
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

06.06.2022  № 206  
 с. Табуны  

Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных 

требований, используемых при осуществлении муниципального 

жилищного контроля в муниципальном образовании Табунский район 

Алтайского края 

 

В соответствии с частью 13 статьи 20 Жилищного кодекса Российской 

Федерации и частью 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований, 

используемых при осуществлении муниципального жилищного контроля в 

муниципальном образовании Табунский район Алтайского края 

(прилагается).  

 

Глава района В.С. Швыдкой 

  



Приложение 

к постановлению администрации 

Табунского района Алтайского края 

от 06.06.2022 № 206  

 

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых 

при осуществлении муниципального жилищного контроля в 

муниципальном образовании Табунский район Алтайского края 
 

1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу 

времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным 

периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного 

года, поступивших в адрес органа государственного жилищного надзора, 

органа муниципального жилищного контроля от граждан (поступивших 

способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) 

или организаций, являющихся собственниками помещений в 

многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в 

многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, из средств массовой информации, 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", государственных 

информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами 

обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного 

кодекса Российской Федерации. 

2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации 

информации, подлежащей размещению в государственной информационной 

системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, 

формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в 

соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской 

Федерации. 

  

 

consultantplus://offline/ref=455E1A9084DF7F97A1D84A0ABE12AD2C080E1E1BD47F0F62AF2007146E9F15CC27B3897A917D2542F12C48F959C5299C28E435DA3B3CDANBD
consultantplus://offline/ref=BC9DAA292B2CE3D422852089ED7ADAF08C0869951EDDA608A38DD520A951C0162C208AFEFEB494DC271AE409153432BE68D2E8E5ECJ8O8D

